ニュースレポート

  令和４年１２月５日

報 道 機 関  各 位

観光課 観光係

タイトル      第１１９回赤穂義士祭の取材について（お願い）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第１１９回赤穂義士祭

日  時 令和４年１２月１４日（水）

場所・住所 赤穂市内中心
趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂義士祭の報道につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

・腕章について

 赤穂義士祭当日は、スムーズな取材活動ができるよう、自社の腕章をご用意ください

ますようお願いします。また、腕章をお持ちでない方のために、報道関係者用腕章を観

光課にて用意しております。いずれの腕章も、祭りの従事職員や警察関係者からよく見

える位置に携行くださいますようお願い申し上げます。

・駐車場について

 義士祭当日に市役所駐車場を利用する場合は、駐車場が大変混み合いますので各社１

台限定で駐車場を確保いたします。利用される方には駐車許可証を発行いたしますの

で、腕章または駐車許可証の必要な方は、１２月８日（木）までに観光課へご連絡くだ

さいますようお願い申し上げます。

・報道席について

 別紙地図のとおり、赤穂城跡大手門前の公園の一角に報道席を設けますので、ご利用

下さい。

AKO CITY

赤穂市

・中村雅俊さんへの取材について

 義士行列特別ゲストへの取材につきましては、本年も義士行列出発前、赤穂城跡枡形

内で行いますので、ご協力いただきますようお願い申し上げます。なお、パレード中の

ため大手門は通行禁止（１５時まで）となりますので、迂回して赤穂城跡枡形に移動く

ださいますようお願いいたします。

＜義士行列特別ゲスト取材＞

・時間（予定） １４時００分～１４時１０分頃

・場所     赤穂城跡枡形内（別紙地図のとおり）

※腕章及び駐車許可証は、祭り終了後、必ず返却くださいますようお願いいたします。

＜第１１９回赤穂義士祭概要＞

・第 11９回赤穂義士祭   12月 1４日（水）10:00～16:00

（パレード 1１:30～15:00頃）

※詳細につきましては、パンフレットをご参照ください。

報道方何卒よろしくお願いいたします。

問い合わせ先

部課係名：産業振興部観光課

担当者名：寺下、長尾

電 話：0791-43-6839  内線（2261）

F A X：0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

駐車場

巴屋前スタート地点

大手門スタート地点

エリアⅠ

報道席

報道席

義士行列特別ゲスト取材位置

パレードスタート位置

パレードスタート位置